
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

A  - LËNDË BAZË/ 15-20% / 32 ECTS

1 I 1 Biologji Humane 4

2 I 1 Hyrje ne Psikologji 6

3 I 2 Shkrim Akademik 4

4 I 1 Hyrje ne Filozofi 6

5 I 2 Metodat e kerkimit 4

6 I 2 Statistike e Aplikuar 4

7 I 1 Biofizike 4

B - LËNDË KARAKTERIZUESE TE PROGRAMIT 50-55%/92 ECTS

1 I 1 Anatomi 1 6

2 I 2 Anatomi 2 6

3 II 1 Vlerësim neurofiziologjik dhe teknikat fizioterapeutike 8

4 II 1 Biomekanike dhe Kinezologji 8

5 II 2 Principet e sëmundjeve te brendshme dhe reabilitim 6

6 II 2 Principet e ortopedi dhe reablitim 6

7 III 1 Hyrje ne prostetike dhe reabilitim 6

8 III 1 Principet e neurologji dhe reabilitim 6

9 III 1 Principet e obstetrikë- gjinekologji dhe reabilitim 6

10 III 1 Principet e geriartise dhe reabilitim 4

11 III 1 Principet e pediatrise dhe reabilitm 6

12 III 2 Principet e  kirurgjise dhe reabilitim 6

13 II 2 Anestezi 6

14 III 2 Mjekesi sportive dhe reabilitim 6

15 II 2 Diagnoze Imazherike 6

C - LËNDË NDËRDISIPLINORE / INTEGRUESE /12-15%/24 ECTS

1 II 1 Histologji 6

2 II 2 Fiziologji 6

3 III 2 Principet e shëndetit publik 6

4 II 1 Farmakologji 6

D - LËNDË PLOTËSUESE 10-15%/25 ECTS

1 I 1 Terminologji mjekesore 4

2 I 2 Anglisht 5

3 II 2 Praktike Klinike I 8

4 III 2 Praktike Klinike II 8

E - DETYRIME PËRMBYLLËSE/3-5% /7 ECTS

1 III 2 Diploma 7

TOTAL ECTS 180

BACHELOR:  FIZIOTERAPI / 180 ECTS


